1

平成31年３月14日

各  位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役  執行役員

経 理 ・Ｉ Ｒ担当
藤本  靖博

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL https://www.hirata.co.jp）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成31年３月14日開催の取締役会において、下記の通り平成31年４月１日付の組織変更および人事異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

(１)熊本第一事業部および熊本第二事業部の各グループを部とする。

・熊本第一事業部に「営業部」「第一技術部」「第二技術部」「製造部」「管理部」を設置する。

・熊本第二事業部に「営業部」「第一技術部」「第二技術部」「製造部」「管理部」を設置する。

(２)装置事業部を２事業部に分割する。

・「システム機器部」と「バイオ機器部」および生産部の一部を統合し、「装置第一事業部」とする。

・「プロセス機器部」と「半導体機器部」および生産部の一部を統合し、「装置第二事業部」とする。

・「装置第一事業部」に「営業部」「技術部」「製造部」「バイオ機器部」「管理部」を設置する。

・「装置第二事業部」に「営業部」「第一技術部」「第二技術部」「製造部」「管理部」を設置する。

(３）「情報企画グループ」を「情報企画部」とする。

(４)「IoTソリューショングループ」を「IoTソリューション部」とする。

(５) グローバル事業本部「東京営業部」および「関西営業部」を統合し、「グローバル営業部」とする。

   グローバル事業本部「事業管理グループ」を「事業管理部」とする。

(６)「商品事業推進部」を「事業本部 商品事業推進部」とする。

２．部長級以上の異動

氏名 旧職 新職

西村 茂春
事業本部 装置事業部長代理（営業・

技術担当）兼 システム機器部長

事業本部 装置第一事業部長

戸田 和博
事業本部 装置事業部長代理（生産担

当）兼 生産部長

事業本部 装置第二事業部長

安部 智朗
事業本部 装置事業部 半導体機器部

営業・管理グループ担当部長

事業本部 装置第二事業部 営業部長

高本 徳男
事業本部 装置事業部 プロセス機器

部長

事業本部 装置第二事業部 第一技術

部長

2

氏名 旧職 新職

金子 俊彦 事業本部 関東事業部 技術部長 事業本部 関東事業部長付部長

小野 伸幸 事業本部 関東事業部 管理部長 事業本部 関東事業部長

坂本 幸喜
グローバル事業本部 関西営業部長 グローバル事業本部 グローバル営

業部長

乙丸 賢一郎
管理本部  人事部付部長（Hirata

Corporation of America）

グローバル事業本部 事業管理部長

江藤 英敏
事業本部 熊本第一事業部 営業グル

ープ 次長

事業本部 熊本第一事業部 営業部長

原 英治
事業本部 熊本第一事業部 機械設計

グループ 次長

事業本部 熊本第一事業部 技術部長

寺野 誠也
事業本部 熊本第一事業部 製造グル

ープ 次長

事業本部 熊本第一事業部 製造部長

大森 郁夫
事業本部 熊本第二事業部 営業グル

ープ 次長

事業本部 熊本第二事業部 営業部長

畠山 博
事業本部 装置事業部 システム機器

部 技術第二グループ 次長

事業本部 装置第一事業部 技術部長

村上 正剛
事業本部 装置事業部 バイオ機器部

次長（部長事務取扱）

事業本部 装置第一事業部 バイオ機

器部長

徳村 忠雄
事業本部 装置事業部 プロセス機器

部 技術グループ 次長

事業本部 装置第二事業部 第二技術

部長

奈須 錦一
事業本部 デバイスセンター ロボッ

ト部 制御開発グループ 次長

事業本部 デバイスセンター ロボッ

ト部長

平澤 洋一
事業本部 関東事業部 技術部 第二

技術グループ 次長

事業本部 関東事業部 技術部長

木下 博文
商品事業推進部 商品事業推進第一

グループ 次長

事業本部 商品事業推進部長

森 美保
管理本部 総務部 次長（部長事務取

扱）

管理本部 総務部長

以上